МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
  1 сентября 2014 года                                                                            № 155 - од

пос. Кумская Долина
Об утверждении программы и плана мероприятий  по профилактике суицидального   поведения среди детей и подростков
	В  соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.10.2011 года № 2537 «Об утверждении плана мероприятий Министерства образования и науки Российской Федерации по профилактике суицидального поведения среди обучающихся образовательных учреждений на 2011 – 2015 годы», на основании приказа МОСК № 1304-пр. от 28.12.2011 года «Об утверждении плана мероприятий по профилактике суицидального поведения среди обучающихся образовательных учреждений», приказа  отдела образования администрации Левокумского муниципального района № 76.п.1 -  од. от 21 февраля 2012 года,  в  целях совершенствования работы по профилактике суицидального поведения среди обучающихся образовательных учреждений Левокумского района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по ВР Пушечкиной С.Ф.:

1.1. Утвердить программу профилактики суицидального поведения;

1.2. Утвердить план мероприятий по профилактике суицидального поведения среди обучающихся школы  на 2014 – 2015 годы (приложение1);
1.3. Усилить контроль за результативностью деятельности классных руководителей, ориентировать их деятельность на необходимость изучения проблем семьи, детской и подростковой среды;
1.4. Запланировать и провести родительские собрания по профилактике суицидальных последствий,  по проблематике взаимоотношений подростков с родителями, а также детей со сверстниками;

1.5. Рассмотреть на педагогических советах школы методические рекомендации по профилактике суицидального поведения среди детей и подростков, опубликовать их на сайте школы;

1.6. Незамедлительно информировать отдел образования администрации Левокумского муниципального района о выявленных случаях дискриминации, физического и психического насилия, оскорбления, грубого обращения с несовершеннолетними.
2. Классным руководителям:
2.1. Разработать памятки по профилактике суицидального поведения детей и подростков;
2.2. Запланировать беседы, классные часы по профилактике суицида среди детей и подростков;

2.3. Обеспечить максимальную полезную занятость учащихся во внеурочное время, особенно в каникулярный период.
3. Социальному педагогу, медицинской сестре:

3.1. Запланировать ряд  мероприятий: беседы, анкетирование, тестирование, уроки здоровья по профилактике суицида среди детей и молодежи.
4.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                  Н.Г.Хороводова
С приказом ознакомлены: